
 

 

UCHWAŁA NR LII/476/2022 

RADY GMINY ZBROSŁAWICE 

z dnia 30 listopada 2022 r. 

zmieniająca Uchwałę Nr XXI/248/2020 Rady Gminy Zbrosławice z dnia 24 czerwca 2020 r.  

w sprawie regulaminu określającego wysokości oraz szczegółowe warunki przyznawania dodatków:  

za wysługę lat, motywacyjnego, funkcyjnego w tym z tytułu sprawowania funkcji wychowawcy klasy,  

za warunki pracy, wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw  

oraz wysokość  i warunki wypłacania nagród ze specjalnego funduszu nagród dla nauczycieli 

zatrudnionych w jednostkach oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Zbrosławice 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2022. poz. 559 ze zm.), art. 30 ust. 6 i  ust. 6a, art. 49 ust. 2 i art. 91d pkt 1 ustawy 

z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1762 ze zm.), oraz rozporządzenia 

Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 31 stycznia 2005 r. w sprawie wysokości minimalnych stawek 

wynagrodzenia zasadniczego nauczycieli, ogólnych warunków przyznawania dodatków do wynagrodzenia 

zasadniczego oraz wynagradzania za pracę w dniu wolnym od pracy (t.j. Dz. U. z 2014 r. poz. 416 ze zm.),  

po uzgodnieniu ze związkami zawodowymi zrzeszającymi nauczycieli,  

Rada Gminy Zbrosławice  

uchwala co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr XXI/248/2020 Rady Gminy Zbrosławice z dnia 24 czerwca 2020 r. w sprawie 

regulaminu określającego wysokości oraz szczegółowe warunki przyznawania dodatków: za wysługę lat, 

motywacyjnego, funkcyjnego w tym z tytułu sprawowania funkcji wychowawcy klasy, za warunki pracy, 

wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw oraz wysokość i warunki 

wypłacania nagród ze specjalnego funduszu nagród dla nauczycieli zatrudnionych w jednostkach oświatowych, 

dla których organem prowadzącym jest Gmina Zbrosławice, wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 2 otrzymuje nowe następujące brzmienie: 

„Ilekroć w regulaminie jest mowa o: 

1) Karcie Nauczyciela – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela, 

2) Rozporządzeniu – należy przez to rozumieć rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej i Sportu 

z dnia 31 stycznia 2005 r. w sprawie wysokości minimalnych stawek wynagrodzenia zasadniczego 

nauczycieli, ogólnych warunków przyznawania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego oraz 

wynagradzania za pracę w dniu wolnym od pracy, 

3) szkole – należy przez to rozumieć przedszkole, szkołę podstawowa, zespół szkolno-przedszkolny lub 

inną jednostkę organizacyjną, dla których organem prowadzącym jest Gmina Zbrosławice, 

4) dyrektorze – należy przez to rozumieć dyrektora jednostki, o której mowa w § 2  pkt. 3, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 12 grudnia 2022 r.

Poz. 8370



5) nauczycielu – należy przez to rozumieć nauczyciela, wychowawcę i innego pracownika 

pedagogicznego  zatrudnionego w jednostkach, o których mowa w § 2 pkt. 3, 

6) Wójcie – należy przez to rozumieć Wójta Gminy Zbrosławice.”.; 

2) § 5 ust. 3 otrzymuje nowe następujące brzmienie: 

„Wskaźnik procentowy dodatku funkcyjnego dla nauczycieli określonych w § 5 ust. 1 liczony jest od 

wysokości minimalnego wynagrodzenia zasadniczego nauczyciela dyplomowanego z tytułem 

zawodowym magistra z przygotowaniem pedagogicznym określonym w Rozporządzeniu. 

Tabela dodatków funkcyjnych 

Lp. Stanowisko kierownicze Liczba uczniów Wysokość dodatku 

1. Dyrektor przedszkola do 125 45% 

2. Dyrektor szkoły podstawowej   do 100 45% 

3.  Dyrektor szkoły podstawowej, zespołu 

szkolno-przedszkolnego 
od 101 do 200 50% 

4. Dyrektor szkoły podstawowej, zespołu 

szkolno-przedszkolnego 
od 201 do 249 53% 

5.  Dyrektor szkoły podstawowej, zespołu 

szkolno-przedszkolnego 
od  250 55% 

6. Wicedyrektor szkoły podstawowej, zespołu 

szkolno-przedszkolnego 
od 101 do 200 30% 

7. Wicedyrektor szkoły podstawowej, zespołu 

szkolno-przedszkolnego 
od 201 do 249 33% 

8. Wicedyrektor szkoły podstawowej, zespołu 

szkolno-przedszkolnego 
od  250 35%” 

3) W § 5 w ust. 6 dodaje się pkt 4 w następującym brzmieniu: 

„mentora wynosi 100 zł.”; 

4) W § 5 ust. 7 otrzymuje nowe następujące brzmienie: 

„Dodatek dla opiekuna stażu/mentora wypłacany jest w kwocie proporcjonalnej do liczby dni 

sprawowania tej funkcji w przypadku jej pełnienia przez niepełny miesiąc kalendarzowy. Dodatek ten 

nie przysługuje w okresie przerwy w odbywaniu stażu przez nauczyciela lub w przypadku przerwy 

w odbywaniu przygotowania do zawodu nauczyciela, a prawo do dodatku przysługuje na nowo 

z dniem rozpoczęcia kontynuacji stażu przez nauczyciela lub w przypadku rozpoczęcia kontynuacji 

przygotowania do zawodu nauczyciela.”; 

5) W § 8 ust. 11 otrzymuje nowe następujące brzmienie: 

„Nagroda dyrektora nie może być niższa niż 20% średniego wynagrodzenia nauczyciela 

początkującego określonego w Karcie Nauczyciela i nie może przekroczyć 100% średniego 

wynagrodzenia nauczyciela początkującego określonego w Karcie Nauczyciela.”; 

6) W § 8 ust. 12 otrzymuje nowe następujące brzmienie: 

„Nagroda Wójta nie może być niższa niż 30% średniego wynagrodzenia nauczyciela początkującego  

określonego w Karcie Nauczyciela i nie może przekroczyć 150% średniego wynagrodzenia 

nauczyciela początkującego określonego w Karcie Nauczyciela.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zbrosławice. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 8370



§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego z mocą obowiązującą 

od 1 września 2022 r. 

  

 
Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

Jan Fels 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 8370


		2022-12-12T12:41:25+0000
	Polska
	Elżbieta Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




